[image: Описание: C:\Users\1\Pictures\24kulunskiy_g.gif]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2024                                        с. Кулун                                                 № 118

О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоемах в зимний период 2024-2025г.г. на территории  Кулунского сельсовета

          В связи с приближением зимнего периода 2024-2025г.г. и началом ледостава на водоемах и реках на территории Кулунского сельсовета, на основании постановления Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008г. №189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Красноярского края», для обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах, ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить План мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах  в зимний период  2024-2025г.г. на территории Кулунского сельсовета, согласно  приложению 1.
       2. Утвердить состав оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на водоемах в зимний период 2024-2025г.г., согласно  приложению 2.
       3. Обеспечить работу оперативной группы в части проверки мест несанкционированного выхода на лед.
       4.  До 30.11.2024 года выставить запрещающие знаки в местах, запрещенных для выхода на лед и организовать контроль за соблюдением запретов.
       5.  Рекомендовать руководителю МБОУ «Кулунская ООШ» провести занятия по воспитанию у детей навыков правил поведения и соблюдения безопасности на водоемах в зимнее время.
       6. Рекомендовать отделу МВД Росси по Ужурскому району (Назинькину А.М.) обеспечить:
       -     работу в патрулировании мест несанкционированного выхода на лед.
        7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кулунские Вести» и на официальном сайте Кулунского сельсовета Ужурского района Красноярского края с электронным адресом: https://kulunskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ .
        8. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Постановление вступает в силу со дня подписания.
        9.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                       С.И. Железняков

 Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]                                                                      к постановлению                                                                                 от 15.11.2024г.  № 118

ПЛАН
мероприятий по охране здоровья и жизни людей
на водных объектах  в  зимний период 2024-2025г.г.

	№
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1.
	Рассмотрение на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности населения,
вопросов состояния охраны жизни людей на водных объектах
	2 раза в сезон
	Администрация Кулунского сельсовета

	2.
	Обеспечение наглядной агитации               по правилам поведения и мерам безопасности на водных объектах в зимнее время года.
	Постоянно
	Администрация Кулунского сельсовета

	3.
	Организация работы по оказанию первой медицинской помощи потерпевшим на водоемах в зимнее время года.
	Постоянно
	Фельдшер ФАП

	4.
	Разработка информационных листовок, памяток, рекомендаций по обеспечению безопасности людей на льду.
	Периодически
	Специалист 1 категории

	5.
	Установить информационные аншлаги, о запрете выхода на лед.
	До 30.11.2024г.
	Администрация Кулунского сельсовета

	6.
	Разработка информационных листовок, памяток, рекомендаций по обеспечению безопасности людей на льду.
	Периодически
	Администрация Кулунского сельсовета

	7.
	Организовать патрулирование мест запрещенных для выхода на лед.
	постоянно
	Администрация Кулунского сельсовета

                                                             Приложение № 2                                                                           к постановлению                                                                                 от 15.11.2024г.  № 118

СОСТАВ
оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на водоемах Кулунского сельсовета в зимний период 2024-2025г.г.

	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	телефон

	1
	Глава Кулунского сельсовета
	Железняков Сергей Иванович
	8-906-915-59-57

	2
	Заместитель главы Кулунского сельсовета
	Пономарева Татьяна Викторовна
	8-923-377-44-20

	3
	Фельдшер Кулунского ФАП
	Ефимова
Елена
Руслановна
	8-923-571-39-88

	4
	Специалист 1 категории
	Курнаева Татьяна Викторовна
	8-923-305-74-68

	5
	Участковый на территории Кулунского сельсовета (по согласованию)
	Назинькин Андрей Михайлович
	8-923-322-26-13

	6
	начальник ПСЧ-67 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию)
	Нечаев Михаил Юрьевич
	8-923-311-31-80
8(39156)21-2-21

image1.png